
  

 1 

 

odbor veřejných zakázek 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-209386-22/VZ-2023 

Praha 21. prosince 2023 
Počet listů: 2 

Vík Matěj 
Lipová 2901 
73801 Frýdek-Místek 
vik.matej@seznam.cz 
 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
K Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „žádost“), doručené 
prostřednictvím datové schránky dne 7.12.2023 ve znění: 
 
 

 „Vážení,  

……………, datum narození …………….., bytem ………….., ………………………. (dále jen 

„žadatel“), Vás tímto dopisem zdvořile žádá ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, o zaslání výpisu všech zahájených zadávacích řízení výše 

nadepsaným úřadem v období od roku 2016 až do roku 2023 (včetně) na právní poradenství 

související s realizací projektu formou PPP, čímž se rozumí projekt, jehož cílem je dosažení 

dlouhodobého smluvního vztahu, tj. vztahu uzavřeného na alespoň 15 let, formou uzavření smlouvy 

mezi soukromým a veřejným subjektem, jímž se soukromý sektor zavazuje zajistit financování 

projektu ze soukromých zdrojů a provedení návrhu a výstavby veřejné infrastruktury s převzetím 

vybraných rizik v projekční, výstavbové a provozní fázi a závazky k dlouhodobému zajištění 

veřejných služeb soukromým sektorem, kde odměna soukromého subjektu je přímo spojena s jeho 

výkonem (dále jen „PPP projekt“).  

Žadatel dodává, že požaduje zaslání výpisu zahájených zadávacích řízení na právní poradenství 

souvisejícího s takto vymezenými PPP projekty, u kterých vybraný právní poradce poskytoval 

právní poradenství v rámci ověřování či přípravy takového projektu, aniž by bylo rozhodné, zda 

tento projekt byl nebo nebyl realizován, přičemž rozhodné je, aby se jednalo  

o poradenství, na základě jehož výsledku bylo rozhodnuto alespoň o zahájení zadávacího řízení na 

výběr soukromého partnera pro realizaci takového projektu, či o poradenství v rámci samotného 

zadávacího řízení na soukromého partnera pro realizaci takového projektu…“ 

 

uvádíme následující: 
 
Odbor veřejných zakázek Ministerstva vnitra ČR (dále jen „OVZ“) oslovil odbory 
ministerstva vnitra, které spadají pod IČO: 00007064, včetně Policejního prezidia ČR 

*MVCRX07NWSI5* 
MVCRX07NWSI5 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

a Generálního ředitelství hasičského záchranného sboru ČR, s žádostí o spolupráci 
ve věci podrobného vyřízení Vaší žádosti.  
 
OVZ Vám sděluje, že žádný z oslovených subjektů nemá k Vašemu dotazu 
podklady, neboť ve Vámi uváděném období od roku 2016 do roku 2023 (včetně) 
nebylo realizováno v odborech Ministerstva vnitra, které spadají pod  
IČO: 00007064, žádné zadávací řízení na právní poradenství související 
s realizací projektu formou PPP. 
 
Dále nad rámec dotazů uvedených ve Vaší žádosti uvádíme, že Ministerstvo vnitra 
jako povinný subjekt i jeho podřízené organizace mají za povinnost vyhlašovat veškeré 
veřejné zakázky v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
Národním elektronickém nástroji. Vyhlášené veřejné zakázky a zadávací řízení jsou 
k vyhledání vždy na jednotlivých profilech zadavatelů (např. Krajská ředitelství policie, 
Hasičské záchranné sbory jednotlivých krajů). 
 
Profil zadavatele povinného subjektu: 
 

https://nen.nipez.cz/profil/MVCR 
 

Informace o uzavřených smlouvách jsou uvedeny v registru smluv, kde jsou evidovány 
smluvní závazky od 50 tis. Kč bez DPH. 
 
https://smlouvy.gov.cz/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Lenka Přibová 
ředitelka odboru veřejných zakázek 

 

https://nen.nipez.cz/profil/MVCR
https://smlouvy.gov.cz/

